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EDITAL 29/2023 - CURSO DE FISIOTERAPIA

DIVULGAGAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DE QUALIFICACAO

A Coordenacéo do Curso de FISIOTERAPIA N, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VIII semestre do Curso de FISIOTERAPIA N.
Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem as(ao)
Centro Universitario Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Parand, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a
comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.
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Data
27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

27/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

Hora
19:00

19:30

20:00

21:00

19:00

19:30

20:00

20:30

Aluno

Milena Caroline Holovati

Flavia Yasmin Boese Santos

Celiane Hipolito Silveira

Ketlin Aparecida Taucher

Adriny Cardoso Vilhena

Fabio Miashiro Kawase

Aline Rosa dos Santos

Amabile Gabriele Peruzzi

Orientador

Jessika Mehret Fiusa

Jessika Mehret Fiusa

Jessika Mehret Fiusa

Joice Piovezani

Melissa Yuka Outi

Melissa Yuka Outi

Melissa Yuka Outi

Felipe Figueiredo Moreira

Membro 1

Jociane De Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Franciele Aparecida Amaral

Felipe Figueiredo Moreira

Felipe Figueiredo Moreira

Franciele Aparecida Amaral

Melissa Yuka Outi

Membro 2

Jessika Mehret Fiusa

Titulo

Os Efeitos Da Terapia Descongestiva
Complexa Em Pacientes Com Linfedema -
Um Ensaio Clinico Controlado Randomizado.
A Aplicabilidade Dos Testes
Fisico-Funcionais Em Pacientes Submetidos
Ao Tratamento De Linfedema.

A Correlagdo Entre A Qualidade De Vida E O
Tratamento De Pacientes Com Linfedema.
Avaliacdo Do Rolar Pré E Pés Intervengdo
Fisioterapéutica Em Caso De Tetraparesia
Espastica.

Perfil E Histérico Funcional De Dancarinos
Brasileiros De Breaking.

Prevaléncia De LesGes E Fatores Associados
Em Corredores De Rua Recreacionais E
Amadores De Guarapuava/Pr.

A Importancia Da Atuagéo Do Fisioterapeuta
No Pré E Pés Operatério De Artroplastia Total
De Joelho: Reviséo Sistematica

Avaliacdo Da Percepcdo De Melhora No



28/11/2023

28/11/2023

21:00

21:30
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Data
28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

28/11/2023

Hora

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

Nicolly Cristini Kuchla

Andrielli Meira Hoffmann

Aluno

Tais Andressa de Souza

Kamila Oliveira Dalcortivo

Andriele Rafaela Ribas dos Sant

Helen Carolina Bettu de Borba

Dilcelia da Aparecida Machado d

Sabrina de Oliveira Furquim Alv

Felipe Figueiredo Moreira

Felipe Figueiredo Moreira

Orientador

Jociane de Lima Teixeira

Ana Carolina Dorigoni Bini

Ana Carolina Dorigoni Bini

Franciele Aparecida Amaral

Franciele Aparecida Amaral

Camila Maria Ribeiro Pacheco

Melissa Yuka Outi

Melissa Yuka Outi

Membro 1 Membro 2

Ana Carolina Dorigoni Bini

Jociane De Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Jessika Mehret Fiusa

Jessika Mehret Fiusa

Jociane De Lima Teixeira

Desempenho Esportivo De Atletas De
Voleibol Ap6s Sesséo De Quiropraxia.

Andlise Do Impacto Da Quiropraxia Na
Performance De Praticantes De Crossfit
Utilizando O Aplicativo Apecs.

O Impacto Do Aplicativo Apecs Na Melhora
Do Desempenho De Musculacdo E Postura

Corporal P6s Quiropraxia.

Titulo

Incidéncia De Incontinéncia Urinaria Em
Mulheres Primiparas E Multiparas.
Efeitos De Um Protocolo De Exercicios
Intradialitico Em Pacientes Atendidos Em
Uma Clinica De Doengas Renais Cronica.
Mastocitose Sistémica Agressiva Na Infancia:
Relato De Caso
Perfil Epidemiolégico Dos Idosos Atendidos
Em Uma Clinica Escola Do Municipio De
Guarapuava- Pr: Estudo Transversal.

A Presenca De Sarcopenia Em Idosos
Diabéticos E N&o Diabéticos - Estudo
Observacional.

Para Além Do Do Controle Glicémico,
Investigando As Disfungbes Cutaneas Em
Pacientes Diabéticos: Uma  Revisdo

Integrativa.

Guarapuava, 23 de Novembro de 2023.

Assinado por login e senha



